

## Influere och bloggare

En bloggare är en person som kommunicerar med sina läsare och tittare på webbsidor, sociala medier m.m. Om en person har många följare så kan företag avtala om att använda kanalerna för att nå ut med sin marknadsföring. En sådan person benämns ofta influerare (**influencer**).

En bloggare eller influerare kan ha många olika slags inkomster, både kontant ersättning och förmåner av olika slag.

Inkomsterna från verksamheten tas antingen upp som lön eller som självständigt bedriven verksamhet i inkomstslaget tjänst. Detta gäller under förutsättning att verksamheten inte har sådan omfattning att den betraktas som **näringsverksamhet**.

En person som får ersättning från ett företag för att skriva blogginlägg m.m. på företagets webbplats beskattas som huvudregel för ersättningen som inkomst av tjänst. Ersättningen grundar sig på ett avtal om ersättning för utfört arbete åt företaget och är lön.

Om någon får en ersättning för att i en blogg eller på sociala medier nämna eller skriva om ett företag och deras varor eller tjänster så är det ett avtal om arbete åt företaget och ersättningen är lön. Detsamma gäller för ersättning i form av gratis produkter och tjänster från företag, där man i förväg har avtalat med företaget om att skriva om produkterna eller tjänsterna. Intäkten är i det fallet produktens eller tjänstens marknadsvärde och den ska tas upp som lön.

Om det inte finns något avtal om arbete för någon annan ska intäkterna beskattas som en självständigt bedriven verksamhet i inkomstslaget tjänst, på blankett T2. Detta gäller både kontant ersättning och förmåner i form av gratis varor och tjänster. Om en förmån redovisas av utgivaren i en arbetsgivardeklaration för mottagaren eller i en kontrolluppgift efter årets slut sker beskattning så som för vanlig lön och tas då inte upp på blankett T2.

I vissa fall kan den som har fått en produkt och som har tagit upp den som intäkt senare sälja produkten, t.ex. på så kallad bloppis eller på annat sätt. Om produkten säljs till ett pris som högst motsvarar det redovisade marknadsvärdet blir det ingen skattepliktig inkomst, eftersom det skattepliktiga förmånsvärdet är en avdragsgill anskaffningskostnad. Försäljning av sådana redan beskattade produkter behöver därför inte redovisas. I vissa fall kan produkter säljas till ett högre pris än det redovisade marknadsvärdet. Vid en sådan försäljning ska vinsten redovisas och avdrag får göras för det redan beskattade värdet.

Om en erhållen vara har returnerats till avsändaren sker ingen beskattning. Detta bör även gälla om en erhållen vara uppenbart saknat värde för mottagaren både privat och i verksamheten och inte heller använts för något ändamål.